

**Jual A/S**

**Industrivej 14**

**7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 84 19 63 12**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 17/04 2018

---

Lars Brandt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	14
Balance pr. 31. december 2017	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jual A/S  
Industrivej 14  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 84 19 63 12  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Jeppe Poulsgaard, formand  
Martin Thomsen  
Peter Bang Fasting Bauer  
Anders Kjær Jørgensen

### Direktion

Ib Floutrup, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Advokatgruppen  
Emil Møllers Gade 41, 1.sal  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Havneparken 3  
7100 Vejle

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AKJ Holding ApS, Juelsminde, Danmark, CVR-nr. 26 74 89 68 som er den største og mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	59.501	54.614	49.922	44.159	41.653
Resultat før af- og nedskrivninger	9.788	15.033	13.907	11.734	12.873
Resultat af finansielle poster	73	(93)	9	498	(117)
Årets resultat	4.361	9.017	8.374	7.174	7.046
<b>Balance</b>					
Balancesum	70.878	58.665	49.856	53.903	72.638
Egenkapital	26.976	27.615	28.598	35.324	35.950
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	15.131	10.381	10.196	6.017	14.660
- investeringsaktivitet	(4.202)	(8.558)	5.791	(101)	(1.964)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(4.477)	(9.018)	(5.304)	(226)	(2.688)
- finansieringsaktivitet	(10.986)	(1.140)	(19.015)	(9.535)	(6.988)
Årets forskydning i likvider	(57)	682	(3.029)	(3.619)	5.709
Antal medarbejdere	112	88	75	69	62
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	8,5 %	21,6 %	21,2 %	14,0 %	10,0 %
Soliditetsgrad	38,1 %	47,1 %	57,4 %	65,5 %	49,5 %
Forrentning af egenkapital	16,0 %	32,1 %	26,2 %	20,1 %	20,8 %
Likviditetsgrad	135,8 %	158,3 %	193,1 %	197,9 %	157,6 %
Nettorentebærende gæld/EBITDA	(0,7)	0,3	(0,3)	(0,2)	0,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er industriel produktion og salg af professionelt tagtilbehør.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 4.361.292, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 26.975.850.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og indfrie forventningen om et positivt resultat.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2018 forventes ligeledes et positivt resultat.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i nettoomsætning og dækningsbidrag samt hurtigheden hvormed selskabets kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

#### *Valutarisici*

Selskabets omsætning faktureres i danske kroner og euro, ligesom selskabets omkostninger afholdes i danske kroner og euro. Derfor er selskabet ikke eksponeret over for væsentlige valutakursrisici. Selskabet foretager ikke afdækning af valutarisici.

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

#### *Kreditrisici*

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier. Selskabets tilgodehavender er bl.a. forbundet med visse usikkerheder som følge af konjunktursituationen.

## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.500.612</b>	<b>54.613.790</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(49.712.181)</u>	<u>(39.581.269)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>9.788.431</b>	<b>15.032.521</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(4.252.083)</u>	<u>(3.316.514)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.536.348</b>	<b>11.716.007</b>
Finansielle indtægter	3	253.175	123.991
Finansielle omkostninger	4	<u>(180.657)</u>	<u>(217.128)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.608.866</b>	<b>11.622.870</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(1.247.574)</u>	<u>(2.606.067)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.361.292</u></b>	<b><u>9.016.803</u></b>
Foreslået udbytte		8.500.000	5.000.000
Overført til/fra vedtægtsmæssige reserver		(615)	(615)
Overført resultat		<u>(4.138.093)</u>	<u>4.017.418</u>
		<b><u>4.361.292</u></b>	<b><u>9.016.803</u></b>



**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	395.933	408.767
Tekniske anlæg og maskiner	6	11.378.106	10.673.392
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.220.885	2.841.983
Indretning af lejede lokaler	6	487.228	416.324
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>14.482.152</u></b>	<b><u>14.340.466</u></b>
Andre tilgodehavender		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>20.000</u></b>	<b><u>20.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>14.502.152</u></b>	<b><u>14.360.466</u></b>
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b><u>26.840.493</u></b>	<b><u>23.493.126</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.517.254	8.747.409
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.299.629	7.703.877
Andre tilgodehavender		505.444	340.551
Udskudt skatteaktiv	8	170.500	225.806
Periodeafgrænsningsposter	9	499.935	194.373
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>25.992.762</u></b>	<b><u>17.212.016</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.542.327</u></b>	<b><u>3.599.563</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>56.375.582</u></b>	<b><u>44.304.705</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>70.877.734</u></b>	<b><u>58.665.171</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Reserve for opskrivninger		18.451	19.066
Overført resultat		15.957.399	20.095.492
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>8.500.000</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>26.975.850</u></b>	<b><u>27.614.558</u></b>
Leasingforpligtelser		<u>2.399.611</u>	<u>3.066.792</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>2.399.611</u></b>	<b><u>3.066.792</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	671.365	713.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.956.492	7.865.071
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.471.601	11.229.117
Sambeskatningsbidrag		1.192.268	2.552.396
Anden gæld		<u>12.210.547</u>	<u>5.623.594</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>41.502.273</u></b>	<b><u>27.983.821</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>43.901.884</u></b>	<b><u>31.050.613</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>70.877.734</u></b>	<b><u>58.665.171</u></b>
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	2.500.000	19.066	20.095.492	5.000.000	27.614.558
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(615)	(4.138.093)	8.500.000	4.361.292
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>2.500.000</b>	<b>18.451</b>	<b>15.957.399</b>	<b>8.500.000</b>	<b>26.975.850</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		4.361.292	9.016.803
Reguleringer	15	5.235.235	5.699.862
Ændring i driftskapital	16	<u>8.014.132</u>	<u>(1.598.807)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>17.610.659</b>	<b>13.117.858</b>
Renteindbetalinger og lignende		253.175	123.991
Renteudbetalinger og lignende		<u>(180.657)</u>	<u>(217.128)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>17.683.177</b>	<b>13.024.721</b>
Betalt selskabsskat		<u>(2.552.396)</u>	<u>(2.644.220)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>15.130.781</b>	<b>10.380.501</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.476.866)	(9.018.493)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>275.000</u>	<u>460.500</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(4.201.866)</b>	<b>(8.557.993)</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(709.460)	(227.963)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(5.276.691)	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	4.008.398
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	5.079.255
Betalt udbytte		<u>(5.000.000)</u>	<u>(10.000.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(10.986.151)</b>	<b>(1.140.310)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(57.236)</b>	<b>682.198</b>
Likvider 1. januar 2017		<u>3.599.563</u>	<u>2.917.365</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>3.542.327</b>	<b>3.599.563</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>3.542.327</u>	<u>3.599.563</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>3.542.327</b>	<b>3.599.563</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	42.033.269	33.404.849
Pensioner	4.638.844	4.018.954
Andre omkostninger til social sikring	1.464.438	1.197.744
Andre personaleomkostninger	1.575.630	959.722
	<u>49.712.181</u>	<u>39.581.269</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>1.331.155</u>	<u>1.340.771</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>112</u>	<u>88</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.252.083	3.316.514
	<u>4.252.083</u>	<u>3.316.514</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	12.834	12.835
Tekniske anlæg og maskiner	3.107.457	2.260.671
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	965.027	831.685
Indretning af lejede lokaler	166.765	211.323
	<u>4.252.083</u>	<u>3.316.514</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	253.157	117.749
Andre finansielle indtægter	<u>18</u>	<u>6.242</u>
	<b><u>253.175</u></b>	<b><u>123.991</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	47.860	15.818
Andre finansielle omkostninger	<u>132.797</u>	<u>201.310</u>
	<b><u>180.657</u></b>	<b><u>217.128</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.192.268	2.552.396
Årets udskudte skat	<u>55.306</u>	<u>53.671</u>
	<b><u>1.247.574</u></b>	<b><u>2.606.067</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Tekniske anlæg</u> <u>og maskiner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Indretning af le-</u> <u>jede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	704.353	27.724.019	5.790.020	4.968.880
Tilgang i årets løb	0	3.812.171	427.025	237.669
Afgang i årets løb	0	(489.500)	(140.000)	0
Kostpris 31. december 2017	<u>704.353</u>	<u>31.046.690</u>	<u>6.077.045</u>	<u>5.206.549</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	<u>32.325</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>32.325</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	327.911	17.050.627	2.948.035	4.552.556
Årets afskrivninger	12.834	3.107.457	965.029	166.765
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(489.500)</u>	<u>(56.904)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>340.745</u>	<u>19.668.584</u>	<u>3.856.160</u>	<u>4.719.321</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>395.933</u></b>	<b><u>11.378.106</u></b>	<b><u>2.220.885</u></b>	<b><u>487.228</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>3.254.809</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 7 Varebeholdninger

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Råvarer og hjælpematerialer	5.283.996	3.890.674
Varer under fremstilling	7.249.436	6.495.667
Færdigvarer og handelsvarer	<u>14.307.061</u>	<u>13.106.785</u>
	<b><u>26.840.493</u></b>	<b><u>23.493.126</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	(225.806)	(279.477)
Anvendt i året	55.306	53.671
Overført til aktiver	<u>170.500</u>	<u>225.806</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Materielle anlægsaktiver	395.129	563.128
Leasingforpligtelser	(675.615)	(831.696)
Periodeafgrænsningsposter	109.986	42.762
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>170.500</u>	<u>225.806</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>170.500</u>	<u>225.806</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>170.500</b></u>	<u><b>225.806</b></u>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.780.435	3.070.976	671.365	0
	<b>3.780.435</b>	<b>3.070.976</b>	<b>671.365</b>	<b>0</b>

### 12 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AKJ Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser vedrørende leje af lokaler. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 3.285 t.kr. (31.12.2016: 2.800 t.kr.). Hvilket udgør den fulde forpligtelse.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel. De samlede leasingforpligtelser udgør 1.735 t.kr. (31.12.2016: 2.024 t.kr.). Den årlige leasingydelse over de næste 12 måneder udgør 1.031 t.kr. (31.12.2016: 977 t.kr.).

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er part i to tvister. Det er ledelsens opfattelse at tvisterne ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling udover de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2017.

## Noter til årsrapporten

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 2.500 t.kr. i driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle rettigheder samt varelager og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 50.957 t.kr. (31.12.2016: 45.756 t.kr.).

Der er stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Danske Bank og søsterselskabet Jual Solar A/S.

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Jual Group A/S, Juelsminde, Danmark

#### Øvrige nærtstående parter

Jual Ejendomme ApS, Juelsminde, Danmark  
Jual Group A/S, Juelsminde, Danmark  
Jual Ejendomme II ApS, Juelsminde, Danmark  
Bank Thomsen Holding ApS, Horsens, Danmark  
Perform Ejendomme ApS, Daugård, Danmark  
Jual Solar A/S, Juelsminde, Danmark  
Floutrup Holding ApS, Juelsminde, Danmark  
Perform A/S, Daugård, Danmark  
Jual Metal Products (Suzhou) Ltd. Ch. Kina  
Bygtjek A/S, Kolding, Danmark

#### Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AKJ Holding ApS, Juelsminde, Danmark, CVR-nr. 26 74 89 68 som er den største og mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(253.175)	(123.991)
Finansielle omkostninger	180.657	217.128
Af- og nedskrivninger	4.252.083	3.316.514
Skat af årets resultat	1.247.574	2.606.067
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	(191.904)	(315.856)
	<b><u>5.235.235</u></b>	<b><u>5.699.862</u></b>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(3.347.366)	(1.987.792)
Ændring i tilgodehavender	(5.485.650)	761.383
Ændring i leverandører mv.	16.847.148	(372.398)
	<b><u>8.014.132</u></b>	<b><u>(1.598.807)</u></b>